[\*Ἐκχαίνω, Inhio multuni, LXX. 3 Esdr. 4, 19. Eis αὐτὴν ἐκκέχηραν, Illi multum inhiant, Oculos valde intendunt in eam.]

Ἐπιχαίνω, Inhio. Unde ἔγχανών et ἐπικεχηνώς, Inhians. Lucian. de Avaris, (!, 128.) Ωσπερ ὁ Τάνταλος ἄποτοι καὶ ἄγενστοι καὶ ξηροὶ τὸ στόμα, ἐπικεχηνότες μόνον τῷ χρυσίῳ. Et rursum (583.) Ἡν δὲ θύη τις, εἴνωχοῦνται πάντες οἱ θεοὶ, ἐπικεχηνότες τῷ καπνῷ. || Exp. etiam Irrideo, quo modo et ἔγχαίνω, nec non bicomp. ἐπεγχαίνω, et κατεγχαίνω. [“Ad Lucian. 1, 348. T. H. ad Dial. p. 31.”] Schæf. MSS.]

Καταχαίνω, Hio, Hiasco, Hisco, Dehisco. UNDE Κατάχασμα, τὸ, quod exp. non solum Hiatus, sed etiam Profunditas, nec non Sectio profundior. [Plut. Q. S. 4, 5. Schneidero susp.] || Rursum Καταχαίνω signif. Derideo, Deludo, sc. cachinnans, et magno hiatu os diducens. ITIDEM ΟΥΕ Καταχῇ est Ejusmodi deriso s. delusio. Testis est Hes. Is enim καταχήνη affert pro καταγέλασῃ, μυκτηρίσῃ, ἔξουθενίσῃ: et Καταχῇ pro καταχάσμησι, κατάγελως. Pro quo Καταχῇ, si tamen mendo caret, legitur ΕΤ Καταχήνη ap. Aristoph. Σφ. (575.) Αρ' οὐ μεγάλη τοῦτ' ἔστι' ἀρχὴ καὶ τοῦ πλούτου καταχήνη; Et divitiarum deriso ac contemtus: ut Schol. quoque exp. κατάγελως, καταφρόνησις. Ex Ejusd. Ἐκκλ. (630.) affertur, δημοτική γ' ἡ γνώμη καὶ καταχήνη Τῶν σεμνοτέρων ἔσται. [“Idem vocab. restituendum Athenæo 6. p. 269., ubi pro τῆς κατ' Ἀχαρνέis haud dubie τῆς καταχήνης leg. monuit Schw. in Animaadv. ad istum I.”] Schæf. MSS.]

Περιχάίνω, i. q. ἀμφιχαίνω, Circumhio, Hiatus rituque circumdo et cingo. Sicut vero ἀμφιχαίνειν dictum est accipi pro Devorare, Deglutire, Absorbere, sc. rictus hiatu circundatum et comprehensum, ita et hoc περιχαίνειν sciendum est usurpari pro περιτρώγειν. Aristot. H. A. 8, 24. de equo, Καὶ τὰς ὄπλας καὶ τὰ ἵσχια ἐφέλκει, καὶ ἐὰν σταφυλίνον περιχάνῃ τοῦτο δέ ἔστιν ἥλικον ἡ σφρόνδηλη. Ubi Gaza, Si pastinaciam devorarit, cuius magnitudo quea verticilli bestiolæ est. Sic Lucian. (1, 656.) Καθάπερ ὁ λάρος δόλον περιχανδν τὸ δέλεαρ. [“Ad Diod. S. 2, 232. 558. Toup. Opusc. 1, 349. ad Lucian. 1, 359. Heyn. Hom. 8, 371.”] Schæf. MSS. Ἀelian. H. A. 4, 33. Nicet. Annal. 2, 1.]

[\*Προσχαίνω, Ἀesch. Ag. 929. μηδὲ, βαρβάρου φωτὸς δίκην, Χαματετὲς βάραμα προσχάντης ἐμοὶ, Hiando salutes me. “Eumath. p. 10.”] Boiss. MSS. \*Προχαίνω, i. q. προφάσκω, s. προφασίζομαι, Eust. Vide Προχάνη.]

Ὑποχαίνω, Aliquantum hio: unde ὑποκέχηνε, quod exp. Dehiscit, nec non Hiavit. [“Abresch. Lect. Aristæn. 244.”] Schæf. MSS. Ἀelian. H. A. 15, 1. Achill. Tat. p. 6. Ὑποκεχηνία μικρὸν τὸ στόμα.]

Χάσκω ΕΤ Χασκάσω, i. q. χαίνω, significant, forsau et ab eo derivata, nisi forte sint ambo ab inus. TH. Χάω, cuius ab Eust. fit mentio. Sic βαίνω et βάσκω ab inus. verbo βάω. [Valck. Schol. in N. T. 1, 37. 303. 2, 210. 523.] Aristot. H. A. 9, 8. et Athen. (389.) Τε perdicum libidine, Πέτονται τε περὶ τὸ τῆς

Α δχεῖας κατὸν χάσκοντες καὶ τὴν γλῶσσαν ἔξω ἔχοντες, αἴ τε θῆλεις καὶ οἱ ἄρρενες, ut et Plin. 10, 33. Hiantes autem exerta lingua per id tempus ἀστuant. Aliquando additur et accus. στόμα, diciturque aliquis στόμα χάσκειν Cum os magno hiatu diducit, Cum ore hiat, Cum habet os apertum, ubi vacat illud nomen; nam et sine illo hoc ipsum significat. Trajanus Imp. Epigr. Ἀντιον ἡελίου στήσας ρίνα, καὶ στόμα χάσκων, Δείζει τὰς ὥρας πᾶσι παρερχομένοις, Ore hiatis, Stans ore aperto et hiante. Sic 1 Esdr. (4, 19.) Χάσκοντες τὸ στόμα θεωροῦσιν αὐτὴν, Aperto ore intuentur eam. Rursum Aristot. H. A. 4. sed alio transferens, Χάσκοντες καὶ συμμόνουσιν ὡς ὄρῶντες, Dehiscunt, et rursum se comprimunt ut cernentes, adaperiuntur et hiant. Dicitur præterea aliquis ἄλλοσε vel πρὸς ἄλλο χάσκειν, Alio respectare aperto et hiante ore, Aliud respicere os magno diducens hiatu. Aristoph. (Ιππ. 1032.) ὅταν ἄλλοσε χάσκης, Cum alio respectas ore hiante, s. ὅταν περὶ ἄλλα τὴν διάνοιαν ἔνης, ut Schol. et Suidas exp.: quorum hic χασμᾶ, itidem affert pro μετεωροφρονεῖς, περὶ ἄλλα τὴν διάνοιαν ἔχεις, subjungens etiam χασμῆσην σὺ: ut intelligamus verbum χασμᾶσθαι etiam similem habere usum, sc. aperto hianteque ore aliquid considerare ac contemplari, vel etiam expectare. Anacreon ap. Athen. (599.) τὴν μὲν ἐμὴν κόμην, Δευκή (γὰρ,) καταμέμφεται, Πρὸς δ' ἄλλην τινὰ χάσκει, Ad aliam vero respectat ore hianti, Alii inhiat. Verbum χασκάσω similem habet usum; signif. enim Ore hiante observo s. respecto, Os magno hiatu diducens expecto, ut ii sc. facere solent, qui attente aliquid respectant s. expectant. Aristoph. Σφ. (695.) Σύ δε χαστάζεις τὸν κωλακρέτην: τὸ δὲ πραττόμενόν σε λέληθεν, Schol. ἐπιτηρεῖς. πότε ἔλθῃ ὁ κωλακρέτης καὶ ἐνέγκῃ σοι τὸ τριάβολον: et, ἐπιτηρεῖς τὸν ταμίαν πότε τὸν μισθὸν λίψῃ. [“Χάσκω, Huschk. Anal. 100. Trajanus Epigr. Toup. Opusc. 1, 293. Baxter. Præf. ad Anacr. p. 54.”] Schæf. MSS. Χασκόμενοι, Cassii Probl. 20. Schneidero suspectum est, et pro χασμῶμενοι positum videtur.] UNDE Χάσκαξ scommate dicitur de Homine qui ore hiante stat et respectat aliquid, ut Aristoph. (Ιππ. 1263.) Ἀθηναῖος alicubi νοσλεῖται Κεχηναῖος per paroδιαν. Eust. 1909. de quibusdam ε χῶ derivatis loquens, Καὶ τὸν χάσκακα, inquit, οἱ παλαιοὶ παρήγαγον \* σκωπτικῶς παρὰ τὸ κεχηρέναι καθάπου καὶ ὁ Κωμὺκὸς κεχηραῖος ἀστελὼς τοὺς Ἀθηναῖος παραδόθησε. Inde et COMP. Χασκωρέω, i. q. χάσκω et χασκάσω, sc. Hiante ore circumspecto, Os magno hiatu diducens circumspicio. Hes. vero χασκωρεῖν simpliciter exp. περιβλέπειν, Circumspicere.

[\*Ἀμφιχάσκω, Ἀesch. Choeph. 543.] Ἄναχάσκω, i. q. ἀναχαίνω, Hisco, Dehisco, Hio; interdum et Oscitor. Lucian. (2, 105.) Ἀργότερον οὖν ἀνέχασκε: [“Aristoph. Fr. 222. (ap. Athen. 86.)”] Schæf. MSS.] Διαχάσκω, i. q. διαχαίνω, Hians aperior et diducor, Hiatus divellor. Theophr. H. Pl. 3, (9, 1.) Καὶ τῶν στροβίλων ὁ μὲν τῆς παραλίας, στρογγύλος τε καὶ διαχάσκων ταχέως ὁ δὲ τῆς Ἰδαίας, μακρότερος, καὶ χλωρός καὶ ἥπτον χάσκων: Cito hiascens, ut Varro Nuces hiascere dicit, quæ hiatu quadam diducuntur et aperiuntur, ut et mala granata supra χάινειν dicuntur: [C. Pl. 1, 5, 4. 2, 9, 12.] Ἐγχάσκω, i. q. ἔγχαίνω, Irrideo et Illudo, sc. cachinnans et os magno hiatu diducens. Aristoph. (Σφ. 721.) Πν οὐνεις ἔγω σ' ἀπέκλειον ἀει, Βόσκειν ἐθέλων, καὶ μὴ τούτους Ἐγχάσκειν σοι στομφάσονται, Volens alere te, et non istos tibi illudere et te ludificari, ἐπιγελάν σοι. [\*“Ἐπιχάσκω, Const. Manass. Chron. p. 3. Meurs.”] Schæf. MSS. Schott. Adag. 528. Theophr. H. Pl. 4, 12, 2. \* Καταχάσκω, Nicet. Ann. 4, 6, 9, 11.] Περιχάσκω, i. q. περιχαίνω, Inhio, [Hippocr. 469, 49.] Ὑποχάσκω, Aliquantum hio, vel etiam Prono capite hio. Aristoph. Πλ. (314.) ὑποχάσκων ἔρεις, ἐπεσθε μητρὶ χοῖροι. Xen. Ιππ. (6, 8.) p. 549. Καν μὴ ὑποχάσκῃ: Si os non aperiatur, nec χαλᾶ τὸ στόμα, καὶ δέχηται τὸ στόμιον: quidam enim equi sua sponte aperiunt os; et eo aliquantum hiante accipiunt frænum; [Achill. Tat. p. 80. Bip.]

Χάος quoque ejusd. cum χάσκω originis est, sc. ab inusitate TH. χάω, a quo et χαίνω: signif. etiam retinet eandem, idem sc. cum χάσμα significans, ut

Bud. quoque annotavit. Opp. K. 3, (414.) ὁππότε γάρ τις Θηρῶν λευγαλέων εὑδη, τρίστοιχα πετάσσας Χείλεα, καὶ χάος εὑρύ, καὶ ἀσπετον αἰόλον ἔρκος. Ubi nota χάος dici ut supra χάσμα θηρὸς habuimus pro Rictu seræ, cum sc. os magno hiatu diducit, ut cum vel dormit vel prædam appetit. Loquitur autem ibi Poeta de ichneumone, qui observans crocodilum similesque alias bestias dormientes, et magno hiatu rictum diducentes, Πυλεῶνα διαπτάμενος θανάτοιο Τολμηρῆ κραδίη διὰ εὐρέος ήλυθε λαιμοῦ, Ἡπατὶ τὸ ψυχῖ μάλιστα παρήμενος εἰλαπνιάζει, Οὐψὲ δέ τοι προλιπών κενεὸν δέμας ἔκθορε θηρός: [cf. 4, 161.] Quomodo et Plin. 8, 25. de crocodilo, Hunc saturum cibo piscium et semper esculent ore, in litore somno datum, parva avis, quæ trochilos ibi vocatur, rex avium in Italia, invitat ad hiandum, pabuli sui gratia os primum ejus assultim repurgans, mox dentes et intus fauces quoque, ad hanc scabendi dulcedeni quammaxime hiantes. In qua voluptate somno pressum conspicatus ichneumon, per easdem fauces, ut telum aliquod, immissus, erudit alvum. || Peculiariter vero χάος dicunt Philosophi Hiatum illum cæcum et iminensum, qui erat ante conditum orbem, ut docet Ovid. Met. init. Ante mare et terras et quod tegit omnia cœlum, Unus erat toto naturæ vultus in orbe, Quem dixere chaos, rudis indigestaque moles. Et Hesiод. Θ. 116. Ἡτοι μὲν πρώτιστα χάος γένεται, αὐτῷ ἐπειτα Γᾶς εἰρύνστερον,—Τάρταρά τὸ οὐράνια μυχῶ χθονὸς εἰρυοδεῖν. Unde Festus, Chaos appellat Hesiodus confusam quandam ab initio unitatem hiantem patentemque in profundum, ut Moses quoque, initio creationis mundi, scribit terram fuisse ἀόρατον καὶ ἀκατασκέυαστον, καὶ σκότος ἐπάνω τῆς ἀβύσσου: deinde Dei jussu lucem extitisse, eamque a tenebris fuisse divisam: postea στερέωμα, quo aquæ dividerentur a se invicem, i. e. cœlum: inde terrestres aquas suis terminatas limitibus, ut apparet ἡ Ἑρά, illudque mare vocatum fuisse, hoc terram: tum stirpes herbasque producere terram jussam esse, nec non quadrupedes et serpentes, inare pisces et reptilia: ita paulatim μεμεταμορφῶσθαι rudem illam et indigestam primo molem. Notandum tamen quosdam hoc χάος non a χάω significante χαῖνω derivare, sed a χαδέω, alias a χέω. A χαδέω Aristot. et Plato; hic enim id appellat πανδεχῆ φύσιν, innuens oportuisse τόπον ὑποστήσασθαι δεξόμενον τοὺς ἐν αὐτῷ γεννηθησάντους, ut ille etiam χάος putat locum esse, quoniam necesse erat τὸ δεξόμενον προϋποκείσθαι τῷ σώματι: scribit enim Phys. 4. init. videri Hesiodium ὄρθως λέγειν, ποιήσαντα πρῶτον τὸ χάος· ὡς δέον πρῶτον ὑπάρξαι χώρην τοῖς οὖσι, διὰ τὸ νορίζειν, ὥσπερ οἱ πολλοὶ, πάντα εἶναι που καὶ ἐν τόπῳ. Stoicorum vero quidam χάος dicunt esse τὸ ὕδωρ, παρὰ τὴν χύσιν τούνομα πεποιησθαι νομίζοντες, ut Philo testatur in suo libro περὶ Ἀφθαροίας Κόσμου, et in eo quem περὶ Κόσμου scripsisse creditur. Idem sequuntur etymon, qui eo nomine accipiunt τὸν ἀέρα τὸν κεχυμένον ἐν τῷ μεταξὺ γῆς καὶ οὐρανοῦ, ut Aristoph. N. [cf. "Op." 192.] Sed simplicior ea est etymologia quæ a χάω hoc vocab. derivat, eoque nomine Vastum quendam hiatum intelligit, qui erat ante conditam terram et cœlum, digestamque postea et exornatam rerum omnium molem, quem κόσμον dixerit. Quamobrem recte Lat. Poëtæ hoc ipsum chaos vocavere deforme, densum, horrendum, atrum, cæcum, Cimmerium. Plut. vero (9, 752.) interiora terræ scribit vocari χάος, φόνη, ὄφηντη: atque adeo ἔρεβος illud Poëtarum, esse χθόνιον καὶ ἔγγαιον σκότος: nam solam terram e ceteris corporibus esse semper ἀφώτιστον et ἀτρωτὸν ὑψὶ ἡλίον καὶ σελήνης τῷ φωτίζοντι: et θάλπεσθαι quidem ὑπ' αὐτῶν, sed τὸ λαμπτρὸν οὐ παριέναι ὑπὸ στερρότητος, ἀλλ' ἐπιπολῆς περιφτίζεσθαι. Quo sensu Silius dixit Imum chaos, Stat. Tartareum chaos, Claudiu. Durum chaos: et ante hos Virg. Æn. 6. Dii quibus imperium est animalium, umbræque silentes, Et chaos et Phlegethon, loca nocte silentia late. Nec non Seneca Med. Fas est precari noctis æternæ chaos, Adversa superis regna manesque impios. [“ Brunck. Aristoph. 2, 93. Jacobs. Anth. 12, 37. Wakef. Ion. 473. Luzac. Exerc.

PARS XXX.

A 97. Huschk. Anal. 107. Ruhnk. Ep. Cr. 91. Pierson. Veris. 216. Gierig. ad Ovid. Met. 1. p. 2. Wolf. ad Hesiod. p. 120. Græv. Lectt. 631. (ad Θ. 700.) Valck. Diatr. p. 11.” Schæf. MSS. “ I. q. χάσμα, Opp. K. 4, 92.” Wakef. MSS. M. Anton. 4, 3. Τὸ χ. τοῦ αἰῶνος: cf. Ἀχάνεια. Jungitur cum ὄρφην, Quint. Sm. 2, 614. Locus ap. Inferos, Ἀεσchin. Dial. Socr. 3, 21. I. q. ἀληρ, Valck. Schol. in N. T. 1, 233. \* “ Χαώδης, Damasc. ap. Wolf. Anecd. Gr. 235.” Kall. MSS. \* “ Χαώ, i. q. ἀπόλλυμι, ap. recentiores, Nicetas, et Simpl. ad Epict. 173. Schw.” Schn. Lex. “ Schol. ad Eurip. p. 40. Matthi.” Schæf. MSS. Spitzner. de med. Syll. Pentam. Gr. 328. “ Χαόμαι, Hiatu absorbeor, Athan. 2, 9. 346.” Kall. MSS.] AT VERO Χαός Lacedæmoniis peculiaris vox est significans ἀρχαῖος, nec non εὐγενῆς, item ἀγαθὸς, Schol. Theocr. 7, (5.) ὁ Φρασίδαμος Κάντιγένης, δύο τέκνα Λυκώπεος εἰ τὸ περ ἐθόλὸν Χάνν τῶν ἔτ' ἀνωθεν ἀπὸ Κλυτλας τε καὶ αὐτῷ Χάλκωνος: quæ sic exp. paraphrastice, εἴτι εστὶν ἀγαθὸν ἀπὸ τῶν ἔτι ὄντων ἀρχαῖων ἀγαθῶν τῶν ἀπὸ τῆς Κλυτλας τε καὶ αὐτοῦ τοῦ Χάλκωνος, οὗτοι εἰσι τὸ ἀγαθὸν ἐκεῖνο. Fueritque hoc χαός idem CUM Χάσιος: id enim χάσιος quoque ab Hes. exp. ἀγαθὸς, χρηστὸς, Bonus, Frugi. [“ Χαός, Jacobs. Anim. 52. Toup. Add. in Theocr. 393. Valck. Adoniaz. p. 102.” Schæf. MSS. Χαός, Χαῖος, Χαῖος, Lobeck. Phryn. 404. Vide Lex. VV. Peregr. “ Aristoph. Λ. 1157. Οὕτα γυναικὶ ὅπωπα χαῖωτέραν.” Seager. MSS. \* Βαθύχαιος, Ἀεσχ. Suppl. 865. Schol. μεγάλως εὐγενῆς: χαοὶ γὰρ οἱ εὐγενεῖς. “ Olear. ad Philostr. p. 6.” Kall. MSS. \* “ Βαθύχαιος, Const. Manass. Amat. 2, 71. 6, 13.” Boiss. MSS. \* Εὐχαῖος, compar. εὐχαιότερος, Hes. πλονιστέρερος.]

B Χάννος porro a χαῖνω potius derivatum est quam a χάω cum χάσκω et χάος: significat vero et ipsum, ut χάσμα et χάος, Rictum s. Os apertum et magno diuctum hiatu. Scribit enim J. Poll. 2, (97.) χάρος ap. Comicos usurpatum legi pro στόμα, quippe cuius proprium sit χαίνειν, χανεῖν, ἀναχάσκειν, ἐγχανεῖν.

C AT Χάννος Piscis cuiusdam nomen est, qui et ipse a χαῖνω denominatur, ut ex Etymologis annotat Eust. dicens eum Μελιτεῖς διπλασιάζειν τὸν ν. Meminit ejusd. piscis Athen. quoque (327.) ubi non solum inasc. gen. dicitur χάννος, sed etiam FEM. Χάννη: quo in genere ap. Aristot. passim, sed alicubi SCRIP-ΤΥΜ Χάνη, unico ν, ut H. A. 4. circa finem, et de Gener. Anim. 3, 5.: dupli autem ν, H. A. 5, 13. ubi etiam de sexu horum piscium dubitatur, sicut et τῶν ἐρυθρίνων, quoniam sc. πάντες ἀλλοκονται κυματα ἔχοντες, ut et Ovid. ap. Plin. sub fin. l. 32. tradit channen e seipsa concipere. Alicubi vero ET Χάνην perperam ap. eum (H. A. 6, 13.) legitur pro χάννη. Rursum Athen. (l. c.) ab Aristot. eam vocari ποικιλέρνθρον, μέλαιναν, et ποικιλόγραμμον, annotat, διὰ τὸ μελαίναις γραμμαῖς πεποικίλθαι. || Præterea ap. Alex. Aphr. legimus τὸν γαργαρεῶνα a quibusdam nominatum fuisse χάνην, sc. διὰ τὸ ἀνωθεν μὲν εἶναι εὑρύν, κάτωθεν δὲ στενὸν, ὥσπερ χωνεῖον, quia gurgulio supra amplior sit, infra autem arctior in modum infuudibili. Sed videndum ne pro eo χάνη sit scr. χάνη: id enim Infundibulum declarat. [“ Jacobs. Anth. 9, 414.” Schæf. MSS.] Ex hoc Χάννος, (vel etiam e χάνη significante τὸν γαργαρεῶνα,) queat derivari VERB. Χανώ SIVE Χανόσσω, utpote quod denotet Vociferor, Clamo, s. potius Clamo os magno hiatu diducens, Rictum immanni hiatu diducens vociferor. Hes. tamen simpliciter χανέειν exp. βοῶν: et Χανόσσει, βοῶ, καλεῖ. Paulo infra habes Χηννοστεῖν. [\* Χανώ, Athanasius ap. Fabric. Cod. Pseudop. V. T. 316. \* Χαμᾶσθαι, Hes. χαμᾶσθαι, leg. \* χανᾶσθαι.]

D Χανδὸν quoque a χαῖνω derivatum est, significans Ore hiante, Faucibus hiantibus, Faucibus magno hiatu diductis. Od. Φ. (294.) Οἰνός σε τρέει μελιηδὸν, ὅστε καὶ ἄλλους Βλάπτει, ὃς ἂν μιν χανδὸν ἔλη, μῆδ' αἰσιμα πίνη, Qui magno hiatu diductis faucibus eo se ingurgitarit, ut Hes. quoque χανδὸν πιεῖν exp. κεχρηότως καὶ ἀθρόως πιεῖν ὅλῳ στόματι. Sic Callim. ap. Athen. (477.) Καὶ γὰρ ὁ Θρησκίην μὲν ἀπήνυτο

XAI

χανδὸν ἄμυστιν Σωροποτεῖν, ὀλίγῳ δὲ ἥδετο κισσονθῖο. Et Lucian. X. ἐμφοροῦμαι, Plenis hiantibusque saucibus, ut et ap. Suid., de Eutropio, sed metaphr. Κατροῦ καὶ τύχης ἀμέτρως τε καὶ χ. ἀρνόμενος καὶ \* κατεμφοροῦμενος, ubi ipse exp. non solum ἀθρώς, ἀπλήστως, sed etiam χωρητικῶς, innuensa χάζω vel χανδάνω derivari: qua in re ei minime assentior. [“ Thom. M. 911. Wakef. Ion. 97. Jacobs. Anth. 11, 223. Matth. ad Gloss. Min. p. 25. ad Mœr. 404. Valck. Callim. 248. 254. Athen. 1, 17.” Schæf. MSS. “ Eu-nap. 69. Quint. Sm. 12, 13.” Wakef. MSS. Nicander Θ. 341. Bast. Ep. Cr. 277. \* “ Χανδὸς, Hians, Capax, Athen. 436. ἐκ χανδῆς Σωροποτῶν κύλικος, nisi leg. ἐκ Σωρῆς \* χανδοποτῶν κύλικος.” Schn. Lex. “ Jacobs. Anth. 7, 36. 11, 223. \* Χανδοπότης, ibid. Χανδοποτέω, 9, 308. \* Χανδοχάρυβδις, 11, 223.” Schæf. MSS. \* Χανδόθεν, i. q. χανδὸν, Hipp. Gland. 4. Schneidero susp.]

“ Κάχλος, et Καχήνης, ap. Comicos Ridiculus, “ Stupidus, παρὰ τὸ χαίνειν, quod stultorum sit esse “ semper ore hiante, VV. LL.”

Sequuntur duo derivata, in quibus a in η versum est, tanquam a Χάω faciente fut. χήσω.

Χήμη, ἡ, Hiatus, Oscitatio quae fit ore hiante; ab Hes. enim exp. χάσμη. || Alioqui χήμη est etiam Ostrei quædam species ap. Aristot. (H. A. 5, 15.) et Athen., quorum hic (93.) annotat hoc quoque κογχύλιον videri denominatum παρὰ τὸ κεχηνέναι, ab hiendo, sicut et χάννας, s. χάννας. Quidam Chamas Latine vocant hos pisces, nonnulli Chemas; sunt et qui Hiatulas appellant. Gaza tamen χάννας s. χάννας maluit Hiatulas nominare, χήμας autem Chamas. || Χήμη est etiam Mensura liquidorum ap. Atticos; sed ea duplex: major, quæ est vigesima pars τῆς κοτύλης, pendens drachmas tres: minor, quæ est vi-cesima, pendens drachmas duas, sicut Cleopatra docet his verbis, Χήμη μεγάλη ἔχει δραχμὰς γ', καὶ ἡ μικρὰ δραχμὰς β': h. e., Cheme major pendet drachmas tres: minor, duas. [Phryn. Ecl. 387. Lob., Xenocr. 18. 31. Ælian. H. A. 15, 12. Plin. 32, 5, 53. Chamæ striatæ, Chamæ læves. “ Opp. 'A. 5, 602.” Wakef. MSS.] E primo autem χήμη DERIV. Χήμωσις, qui est Affectus albi oculi, sc. cum album oculi ita super nigrum intumuit, ut nigro subsidente et albo eminente hiatus ejusdem similitudo oriatur, si quidem album nigro supereminet, ipsumque multis partibus longeque excedit. Ergo cum nigrum cavum sit et subsidat, album autem undique tumeat et attollatur, non inepte veteres Medici malum hoc τῆς χήμης nomine designarunt, sive illi eo Animal intellexerint, quod inter ostrea numeratur hiatusque semper, sive simpliciter Hiatus qui χήμη et χάσμα dicitur. Ceterum affectum hunc duo maxime symptomata consequuntur: unum, rubor oculorum propter inflammationem; alterum vero, palpebrarum ἐκτροπὴ, h. e. Perversio s. Contorsio, adeo ut oculos tegere claudereque non possint: itaque laborantes oculi perpetuo manent aperti. Hæc inter alia Gorr., qui etiam annotat alicubi LEGI Χύμωσις, per u., perperam, cum Gal. quoque ἐν τῷ Ἰητρῷ, s. quicunque alias Auctor est illius libri, ἀπὸ τῆς χήμης derivari scribat. Præterea ap. eund. Gal. extremo Comm. secundo, εἰς τὸ Κατ' Ἰητροῖν, ubi de contractis et hiantibus agitur, male scribi χήμωσις pro φίμωσις, et negligentius a Vidio interprete animadversum fuisse hunc locum. Quod duobus colligit argumentis: primum, quod affectus hic, de quo ibi Gal. agit, ad palpebras, non ad album oculi pertineat; deinde quod scribat oculos per eum affectum aperiri non posse: quod ut τῇ χήμησι contrarium est, ita est τῇ φίμωσι proprium. [Vide Paul. Ἀρ. 3, 22.] “ Εγχρ-“ μώμενοι, Hes. ἐγχάσκοντες.” [\* Χήμιον, dimin. a χήμη, Xenocr. 190. Cor.]

¶ Χῆν, η̄δ̄ς, ὁ, ἡ, Anser, dictus παρὰ τὸ χαίνειν καὶ χανδὸν ἐσθίειν, teste Eust. Nisi forte quoniam χάσκει adversum eos a quibus iuvadi se putat. II. B. (460.) ὄρνιθων πετενῶν ἐθνεα πολλὰ Χηνῶν ἡ γεράνων, ἡ κύκνων δουλιχοδείρων, O. (692.) de aquila, Ἐθνος ἐφορμᾶται ποταμὸν πάρα βοσκομενῶν Χηνῶν, ἡ γεράνων, ἡ κύκνων δουλιχοδείρων: Od. O. (161.) Aie-

A τὸς ἀργὴν χῆνα φέρων ὀνύχεσσι πέλωρον “ Ήμερον ἐξ αὐλῆς. Ubi Eust. ait feminino genere usurpasse nomen hoc Poetam, Ionum more, ut alibi quoque, χῆν' ἥρπαξ' ἀτιταλλομένην ἐνί οἴκῳ. Alioqui frequenter masculino usurpatum reperitur, idque tam a Poëtis quam a prosæ Scriptoribus: inter quos Athen. (384.) dicit χῆνες σιτευτοὶ, Saginati s. Altiles anseres, ap. quem (519.) Eubulus Comicus dicit χῆνα πλαταγίζοντα καὶ κεχηνότα, Anserem gratitatem et hiantem ore. Ubi nota eorum esse πλαταγίζειν, (si modo hoc verbo tanquam illis peculiari usus esse putandus sit,) ut gratitare ap. Auctoren Philomelæ: cum alii παπάζειν eos dici tradant. Nota et τὸ χαλνεῖν eis ibi tribui, unde et denominati sunt. Apud Plut. vero Χηνὸς ἀφρούστερος, Proy. quoniam stolidum præ multis aliis est hoc animal: [“ Jacobs. Anth. 9, 150. Toup. Opusc. 2, 58. Tunulo impositus, Huschek. Anal. 5. De anseribus et carne anserina, ad Diod. S. 1, 82. Ἡ χ., Heyn. Hom. 7, 118. \* Χένας, Jacobs. Anth. 12, 240. (Anal. B. 3, 293.)” Schæf. MSS. Greg. Cor. 662. “ Dorice Χάν, χανὸς, ap. Athen. 57., ubi ὄντα χανῶν, ex Epicharmo.” Schw. MSS.]

B Χηνοβοσκὸς, ὁ, Qui anseres alit s. pascit. Cratin. ap. Athen. (384.) χηνοβοσκοὶ, βουκόλοι, Anserum pastores, bubulci. [Gl. Anserarius. \* Χηνοβοσκέω, unde Χηνοβοσκά, (SIVE Χηνοβοσία,) ἡ, Anserum pastio, s. pastura: quorum illud ap. J. Poll. legitur, teste Bud. nec non ap. Hes. qui ipsum per χηνοβοσκία exp. veluti notius. [Lobeck. Phryn. 521. “ Ad Diod. S. 1, 82. Mœr. 403. et n.” Schæf. MSS. Illud Χηνοβοσία derivanduni esset e \* Χηνοβότης, unde \* Χηνοβοτέω.] AT Χηνοβοσκιον, τὸ, Grex anserum qui pascuntur; solent enim gregatini pasci, ut συνοβόσιον dicitur Grex porcorum qui simul pascuntur. [“ Anserium, Geop. 1019.” Wakef. MSS.] Qua signif. ET Χηνοβοσία legitur ap. Plat., e cuius Politico (8.) Bud. l. I. affert, Καὶ μὴν χηνοβοτίας τε καὶ \* γερανοβοτίας, εἰ καὶ μὴ πεπλάνησαι περὶ τὰ Θετταλικὰ πεδία, πέπνσαι γοῦν καὶ πιστεύεις εἰραι, Greges anserum et gruum, Anseres et grues qui gregatim pascuntur, ut et ex Hom. supra attuli, de aquila, “ Εθνος ἐφορμᾶται ποταμὸν πάρα βοσκομενῶν Χηνῶν ἡ γεράνων ἡ κύκνων δουλιχοδείρων. Ubi quod dicit Poeta ἐθνος χηνῶν καὶ γεράνων ποταμὸν πάρα βοσκομενῶν, Plato comp. voce nominavit χηνοβοτίαν et γερανοβοτίαν. [Lobeck. Phryn. 521. “ Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 201. ad Mœr. 404.” Schæf. MSS.] SED ET Χηνοβοσκεῖον dicitur Locus in quo aluntur οἱ σιτευτοὶ χῆνες, Altiles anseres. Anserarium id vocant nonnulli, ut Gallinarium, Leporarium. Colum. 8, 14. de anseribus educandis, Qui vero greges nantium possidere student, chenoboscēa constituant. Quomodo autem ea sint ordinanda, ibi docet. [“ Ad Diod. S. 1, 82.” Schæf. MSS. \* Χηνομεγέθης, Strabo 4. p. 1037. \* “ Χηνοτρόφος, Etym. M.” Wakef. MSS.] Χηνοτροφεῖον, τὸ, i. q. χηνοβοσκεῖον, Chors in qua aluntur educanturque anseres. Colum. 1. de villaticis passionibus, Rursus circa villam ponuntur μελισσῶνες καὶ χηνοτροφεῖα: quin etiam λαγωτροφεῖα studiose administrantur: quæ nos similiter appellamus apum cubilia, apiaria; vel nantium volucrum, quæ stagnis piscinisque lœtantur, aviaria; vel etiam pecudum sylvestrium, quæ nemoribus clausa custodiuntur, vivaria.